

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně

664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; <http://www.rajhrad.cz>; ID datové schránky: rrebttj
IČ 00282456, DIČ CZ00282456

č.j.: 1419/2015/No-2

V Rajhradě 1. 6. 2015

tel.: 547 426 819

ROZHODNUTÍ

Stavební úřad Rajhrad posoudil žádost o poskytnutí informace s názvem "Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb." (dále jen InfZ) doručenou dne 25. 5. 2015 na podatelnu Městského úřadu Rajhrad, požadující zaslání:

- 1. Kopie všech platných i neplatných územních a stavebních rozhodnutí povolení výstavby domovních částí kanalizačních přípojek v obci Hajany včetně podmínek jejich napojení na nově budované kanalizační šachty, které byly stavebním úřadem v Rajhradě vydány v roce 2015 žadatelům z obce Hajany*
- 2. Kopii platného územního a stavebního povolení projektu výstavby veřejných částí kanalizačních odboček ukončených vysazenou šachtou, tedy kopii Rozhodnutí o podmínkách stavebního umístění úseku odboček kanalizačního potrubí od napojení kanalizační stoky po vysazenou kanalizační šachtu, které byly vydány v rámci povolovacího řízení v obci Hajany k probíhající investiční akci „Kanalizace a ČOV Hajany“.*
- 3. Kopii územního a stavebního rozhodnutí, kterým byla povolena výstavba veřejné části kanalizace na pozemku parcela p.č. 1092 k.ú. Hajany ve vlastnictví Markěty a Vítězslava Nováčka bytem Hajany 64.*

rozhodl takto:

1/žádost o informaci podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, doručená dne 25. 5. 2015, se podle § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 InfZ ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, odmítá.

2/žádost o informaci podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, doručená dne 25. 5. 2015, se podle § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 InfZ ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, se z části odmítá.

3/žádost o informaci podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, doručená dne 25. 5. 2015, se podle § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 InfZ ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, odmítá.

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění:

Odůvodnění

Dne 25. 5. 2015 byl Stavebnímu úřadu Rajhrad doručen dokument označený - "Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.", požadující zaslání výše uvedených dokladů dle bodů 1-3.

Správní orgán po posouzení žádosti a prověření dokumentů, nacházejících se ve spisovně SÚ Rajhrad, vydal dne 26. 5. 2015 rozhodnutí č.j. 1419/2015-No, ve kterém dospěl k závěru, že žádosti se dá vyhovět pouze z části a to v bodu 2.

ad1) Žádost na povolení výstavby domovních částí kanalizačních přípojek v obci Hajany dosud nebyla podána žádná, z tohoto důvodu nemohla být vydána žádná rozhodnutí (je nutno podat žádost o územní souhlas na umístění stavby přípojky). Stavební úřad musel žádost o poskytnutí informace odmítnout.

ad 2) V příloze přikládáme kopii územního rozhodnutí ze dne 30. 10. 2009 pod č.j. 1594/09-No a opravu rozhodnutí ze dne 3. 11. 2009 pod č.j. 1594-I/2009-No. Stavební povolení projektu výstavby veřejných částí kanalizačních odboček ukončených vysazenou šachtou vypracoval vodoprávní úřad odboru životního prostředí MÚ Šlapanice, který je k tomu věcně a místně příslušný, jako speciální stavební úřad. Stavební úřad rajhrad proto nemohl této části žádosti vyhovět. Kopii stavebního povolení je nutno vyžádat na odboru životního prostředí MÚ Šlapanice.

ad 3) Protože stavba nebyla umístěna na pozemku p.č. 1092 k.ú Hajany nelze Vaší žádosti vyhovět a je nutno ji odmítnout. Stavba „kanalizace Hajany a ČOV“ byla umístěna na pozemcích p.č. 1095, 1086, 1087, 1289, 140/1, 1050, 1156, 1154, 28/2, 1310, 21, 102/1, 138/1 43, 45/1, 1270, 290/2, 292/2, 293/2, 1047/, 1271, 300/1, 1305, 232, 234, 235, 233/3, 190, 1096 k.ú. Hajany. Územní rozhodnutí Vám bylo poskytnuto v rámci bodu 2 Vaší žádosti. Z námi poskytnutého územního rozhodnutí vyplývá, že mezi pozemky na kterých byla stavba umístěna, se pozemek p.č. 1092 nenachází.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. zákona č. 106/1999 Sb. a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů odvolání, a to podle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu podáním učiněným u správního orgánu, který rozhodnutí vydal (tím byl Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad). Odvolacím orgánem je podle ustanovení § 89 odst. 1 správního řádu Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, který o odvolání rozhodne. Lhůta pro odvolání běží ode dne následujícího po doručení tohoto rozhodnutí.

Odvolání se podává v takovém počtu vyhotovení, aby jej bylo možno doručit (spolu s výzvou k vyjádření k podanému odvolání) všem účastníkům řízení a aby jedno vyhotovení mohlo zůstat na stavebním úřadu.



Ing. Karel Novotný
oprávněná úřední osoba